Preghiamo in fine Vostra Eccellenza a benvoler trasmettere nostra petizione al Santo Padre, e a gradire a sensi della nostra profonda venerazione. Di Vostra Eccellenza Illustrissimo e Reverendissimo

Blaj, ai 6 Dicembre 1918 devotissimi servi:

Demetrio Radu, m.p. vescovo rumeno di Granvaradino.

Basilio Suciu, vicario capitolare.

Giulio Hossu, vescovo di Armenopoli. – L.S.

36a. A felterjesztés melléklete: Romulus Marchis nagykirályi paróchusnak a bécsi nunciushoz 1918. november 20-án írt levelének másolata

Nagykirály, 1918. november 20.

AAV Arch. Nunz. Vienna 797, fasc. 9. fol. 362r. Hitelesített másolat..

Nuntio Apostolico Wien. Reclamans apud officium postale die 19 Novembris Eminentiae Vestrae substratas litteras, in memoratam causam iterum refero. Erupta revolutione oppressus populus rumenus propter suam contributionem ex iure suidispotionis die 13 Novembris oppido Szatmár magnum nationale concilium habuit, ubi inter alias etiam disiunctio omnium Rumenorum a Diocesi Hajdudoroghensi declarata est. Interdixit adhuc concilium omnibus rumenis sacerdotibus qualemcunque communicationem cum Ordinariatu Hajdudoroghensi. Conformato mandato accepto insinuavi hoc decretum episcopo Hajdudoroghensi exorans eum ut a iurisdictione omnium parochiarum rumenarum ab originalis diocesibus se iunctarum propter eitationem maiorum malorum subito abdiceret, casum Sanctae Sedis Apostolicae substerneret. Nullum responsum accipiens, alterum magnum nationale concilium rumenum die 18 Novembris oppido Nagykirály extitum, proclamavit vicariatum indepentem nationale rumenum ab Ordinariatu Hajdudoroghensi seiunctum cum vicario in persona subscripti cum omnibus iuris quibus vicarii sede vacante episcopali gaudet in devotissima tamen unione cum Santa Sedis Apostolica. Casum referavi adhuc Gubernio Hungarico. Hoc novissimum autem ex suveranitate populi decretum iterum insinuavi Episcopo Hajdudoroghensi, quod non possumus porro agnoscere iurisdictionem suam. Insinuavi episcopis rumenicis propter interventionem apud Sanctam Sedem Apostolicam reincorporationis omnium rumenarum parochiarum ad originales Dioceseos. – Prosternimus Eminentiae Vestrae cum humilissima supplicatione, ut per revisionem Bullae „Christifideles” quae manxime fieri oportet, propter reincorporationem omnium rumenarum parochiarum ad originales dioceseos apud Sanctam Sedem Apostolicam intervenire dignetur. Donec autem haec contingere possit, forse practo congresso pacis, faveat Eminentia Vestra vicariatum nationale rumenum ricognoscere cum sollicitudinatione denominationis unius Administratoris Apostolicis rumenici. – Roma est mater nostra, a Roma cum iure expectamus et exoramus